АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2017 № 69
   с.Даппы
Об утверждении муниципального

задания на 2017 год

        В  соответствии с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федера​ции, пунктом 3.5.6. Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Даппы» утвержденного решением  Совета депутатов от 27.10.2017 № 184, в целях  повы​шения  качества  оказания  муниципальных  услуг в  области куль​туры  на территории сельского поселения «Село Даппы»   администрация сельского поселения «Село Даппы»                                                                                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить муниципальное задание на 2017 год .
          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Дзюбак Т.Г.
         3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения и на официальном сайте администрации «Село Даппы».
Глава сельского поселения                                                                   А.Е. Ерохин
                                                                                                                                                          УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                          Глава  сельского поселения
                                                                                                                                                          _________ А.Е. Ерохин
                                                                                                                                                          «__» ______ 20__ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Коды

	0506001

	7

	92.51

Наименование муниципального учреждения        Муниципальное бюджетное учреждение культуры        Форма по ОКУД

                                                                        Дом культуры сельского поселения «Село Даппы»                     Дата
Виды    деятельности     муниципального            Организация деятельности клубных формирований                            По сводному
учреждения                                                              и формирований самодеятельного народного творчества                           реестру
                                                                                                                                                                                                                                                 По ОКВЭД
Вид  муниципального учреждения                   Учреждение клубного типа; Библиотека; Музей;                                        По ОКВЭД
                                                                              Парк культуры и отдыха; Иные учреждения культуры
                                  (указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел _____

	0000000000008303181070561
00000000000006100102

1. Наименование муниципальной   услуги: Организация деятельности клубных формирований и          Уникальный номер по
    формирований самодеятельного народного творчества.                                                                                         базовому
                                                                                                                                                                                                           (отраслевому) перечню

2. Категории потребителей муниципальной   услуги: В интересах общества
3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год (1-й год планового периода)
	2019год (2-й год планового периода)

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	0000000000008303181070561

00000000000006100102

	Наличие учредительных документов (локальных актов), устанавливающих право на осуществление деятельности
	процент
	%
	100
	100
	100

	0000000000008303181070561

00000000000006100102

	Соответствие условий предоставления услуги требованиям Сан Пинов
	процент
	%
	100
	100
	100

	0000000000008303181070561

00000000000006100102

	Соответствие требованиям пожарной безопасности
	процент
	%
	100
	100
	100

	0000000000008303181070561

00000000000006100102

	Организация концертной деятельности

	Не менее 1 раз в год
	Не менее 1 раз в год
	Не менее 1 раз в год

	0000000000008303181070561

00000000000006100102

	Количество граждан, охваченных культурно-досуговыми мероприятиями
	процент
	%
	100
	100
	100

	0000000000008303181070561

00000000000006100102

	Укомплектованность кадрами
	процент
	%
	100
	100
	100

	0000000000008303181070561

00000000000006100102
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	по месту расположения организации
	-
	-
	-
	Доля участников в клубных формированиях от общего количества населения
	процент
	744
	23,73
	23,73
	23,73

	0000000000008303181070561

00000000000006100102

	народные гуляния, праздники, торжест-венные мероприятия, памятные даты, конкурсы, смотры
	по месту расположения организации
	-
	-
	-
	Количество проведенных мероприятий
	штука
	744
	288
	288
	288

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной   услуги,   в   пределах  которых  муниципальное  задание считается выполненным (процентов) ________5%___________
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение

показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017

год очередной финансовый год)
	2018 (1-й год планового периода)
	2019 (2-й год планового периода)
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)

	Виды мероприятий
	Место проведения мероприятий

	(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	0000000000008303181070561

00000000000006100102
	народные гуляния, праздники, торжест-венные мероприятия, памятные даты
	По месту расположения организации
	-
	-
	-
	Количество участников мероприятий
	Человек
	792
	8640
	8640
	8640

	0000000000008303181070561

00000000000006100102
	Культурно- досуговыемероприятия
	По месту расположения организации

	-
	-
	Количество граждан, охваченных культурно- досуговыми мероприятиями
	процент
	744
	100
	100
	100

	0000000000008303181070561

00000000000006100102
	Организация деятельности клубных формирований и формирований
	По месту расположения организации

	-
	-
	Количество проведенных мероприятий
	штука
	796
	288
	288
	288

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема муниципальной   услуги,   в   пределах  которых  муниципальное  задание  считается выполненным (процентов)   __5%___
4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1.    Нормативные    правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания муниципальной услуги

Постановление №17 от 13.02.2015 «Об утверждении требований к качеству предоставления муниципальных услуг в области культуры на территории сельского поселения.
          (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной  услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	С  использованием средств телефонной связи
	Предоставляется информация о месте нахождения учреждения, графике работы, контактных телефонах, адресе электронной почты.
	По мере обращения

	На афишах, доске объявления и других способов размещения информации.
	Реклама проводимых творческих мероприятий в Доме культуры.
	По мере необходимости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах <4>
Раздел _____

	0000000000008303181070561

00000000000006100102

1. Наименование работы: Организация деятельности клубных формирований                                              Уникальный номер по

   и формирований самодеятельного народного творчества                                                                                          базовому

                                                                                                                                                                                                            (отраслевому) перечню

2. Категории потребителей работы: В интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017год (очередной финансовый год)
	2018 год (1-й год планового периода)
	2019 год (2-й год планового периода)

	виды мероприятий

	 место проведения

	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)   пять (5%)
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год (1-й год планового периода)
	2019 год (2-й год планового периода)

	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) пять (5%)
Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании <6>
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

     Реорганизация или ликвидация учреждения

2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением)

муниципального задания __________________________________________________

3. 3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Ежемесячные отчеты учреждения
	Ежемесячно до 05 числа следующего за отчетным
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»

	Отчет об исполнении муниципального задания и пояснительная записка о результатах выполнения муниципального задания за отчетный период
	-ежеквартально(не позднее 12-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)  -ежегодно(не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»

	Отчеты о проведении отдельных мероприятий
	В соответствии с календарным планом
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»

	Планы проводимых мероприятий
	В соответствии с календарным планом
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»

	Анкетирование жителей поселения
	1 раз в год
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания __________

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального

задания – ежеквартально, ежегодно.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

 -ежеквартально (не позднее 20 числа месяца следующего за отчетным периодом);

 -ежегодно (не позднее 25 числа месяца следующего за отчетным периодом).

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания отчёты об исполнении муниципального задания должны быть представлены на бумажном носителе,  подписанные директором и заверенные печатью учреждения
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, <7> ___________________________________

<1> Номер муниципального задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации.

<2> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

<3> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

<4> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

<5> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

<6> Заполняется в целом по муниципальному заданию.

<7> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в про-центах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.

_______________